2

2

[image: ]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 02.10 .2019                                     г. Назарово                                        №19-129

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов
от 26.06.2013 №14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово»

 В соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. п 14 п.1 ст.21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013  № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово» следующие изменения:
в п. 1.7.1. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово,  таблицу изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся (воспитанников) в учреждениях
	За каждого обучающегося (воспитанника)
	0,3

	2.
	Количество воспитанников в учреждениях имеющих группы с круглосуточным пребыванием
	за каждого воспитанника дополнительно
	0,3

	3.
	Количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования однопрофильных: Станция юных техников, Дом школьника
	За каждого обучающегося (для учреждений дополнительного образования)
	0,5

	4.
	Количество образовательных программ, включенных в лицензию (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее, дополнительное образование)

	за каждую программу
	0,5

	5.
	Количество работников в учреждении (за каждого)
	имеющих
первую квалификационную категорию
	0,3

	имеющих высшую квалификационную категорию
	0,7

	имеющих ученую степень
	1,5

	представивших собственный опыт на муниципальном уровне
	0,3

	представивших собственный опыт на краевом уровне
	1,5

	6.
	Наличие филиалов (структурных  подразделений) в учреждении с количеством обучающихся (воспитанников), слушателей
	За каждое указанное структурное подразделение

	До 100 человек
	20

	От 100 до 200 человек
	30

	Свыше 200 человек
	50

	7.
	Наличие оснащенных (не менее 90%) производственным и учебно-лабораторным оборудованием и используемых в образовательном процессе учебных кабинетов (за исключением кабинетов узких специалистов и библиотеки)
	за каждый кабинет, группу,  в которой создана предметно-пространственная среда
	15

	8.
	Наличие оборудованных (не менее 90%) и используемых в образовательном процессе: спортивной площадки, стадиона, бассейна, военно-спортивной полосы препятствий для школьников (ОБЖ), тира и других спортивных сооружений
	за каждый вид
	15

	9.
	Наличие собственного оборудованного (не менее 90%) медицинского кабинета, столовой, изолятора, кабинета психолога, логопеда, дефектолога, сенсорной комнаты
	за каждый вид
	15

	10.
	Наличие автотранспортных средств, и другой самоходной техники на балансе учреждения
	за каждую единицу
	3, но не более 30

	11.
	Наличие загородных объектов (лагерей, баз отдыха)
	находящихся на балансе учреждения
	30

	12.
	Наличие собственной котельной (электробойлерной) и других сооружений (склады, теневые навесы и т.п.)
	за каждый вид
	10

	13.
	Количество программ дополнительного образования (для учреждений, имеющих лицензию на дополнительное образование)
	за каждую программу
	0,5

	14.
	Наличие в образовательных учреждениях (классах, группах) обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (включая детей-инвалидов)
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	10

	15.
	Наличие в учебных заведениях школьного информационно-библиотечного центра
	За каждый
	15

 ».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 1 октября 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Назаровского городского Совета депутатов по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н., заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации г.Назарово Удович С.А.

Председатель городского                                       Глава города
Совета депутатов

______________О.В.Мартус                                  _________   С.И.Сухарев

Дата подписания:
___________2019

image1.emf